1

[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования
   Новочеркасский сельсовет
     Саракташского района
     Оренбургской области
     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     03.08.2015 г.  № 81 - п
        с. Новочеркасск

О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям
в реализации их полномочий при подготовке и проведении
выборов депутатов представительных органов местного самоуправления муниципального образования

        В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Оренбургской области  от 5 ноября 2009 года          № 3209/719-IV-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Оренбургской области»:
        1.Образовать рабочую группы по оперативному решению вопросов, связанных с подготовкой и проведением выборов депутатов представительных органов местного самоуправления 13 сентября 2015 года.
        5.2.Разработать план организационно-технических мероприятий, связанных с подготовкой и проведением выборов депутатов представительных органов местного самоуправления, обеспечить его выполнение.
        6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Демеува М.Д.
        7.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
Новочеркасского сельсовета                                                    Суюндуков Н.Ф.

	Разослано:
	Демеуву М.Д.,  членам рабочей группы, теризбиркому, орготделу

	Приложение № 1
к постановлению
от 03.08.2015  № 81-п

С О С Т А В
рабочий группы по оперативному решению вопросов, связанных
с подготовкой и проведением выборов депутатов представительных органов
                   местного самоуправления муниципального образования
	Демеув Мурат Давлетович
	-
	руководитель рабочей группы, заместитель главы администрации

	           Члены рабочей группы:

	Павленков Сергей Владимирович
	-
	Председатель ИКМО Новочеркасский сельсовет

	Волохина Татьяна Ивановна
	-
	Специалист 1 категории администрации

	Муратова Луиза Абдулловна
	-
	Делопроизводитель администрации

	Селивёрстов Василий Александрович
	-
	УУП МО МВД «Саракташский», капитан полиции (по согласованию)

	Приложение № 2
к постановлению
от 03.08.2015  № 81-п

П Л А Н
организационно-технических мероприятий по обеспечению подготовки и проведения выборов депутатов представительных органов местного самоуправления муниципального образования
	№№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственные исполнители

	1.
	Проведение заседаний рабочей группы по оперативному решению вопросов, свя-занных с подготовкой и проведением выборов 13 сентября 2015 года
	июль, август, сентябрь
	Демеув М.Д, зам. главы администрации

	2.
	Проведение совещания с председателями, секретарями участковых избирательных комиссий по вопросам, связанным с  подготовкой и проведением  выборов 13 сентября 2015 года
	по отдель-ному графику
	Демеув М.Д, зам. главы администрации Павленков С.В., председатель ИКМО

	3.
	Организация консультационно-правового центра по разъяснению законодательства о выборах
	до 1 августа
	ИКМО

	4.
	Разработка плана освещения в средствах массовой информации мероприятий по подготовке и проведению выборов 13 сентября 2015 года
	период прове-дения избира-тельной кампании
	ИКМО

	5.
	Предоставление избирательным комиссиям на безвозмездной основе помещений для голосования и помещений для хранения избирательной документации
	период прове-дения избира-тельной кампании
	Администрация сельсовета

	6.
	Предоставление избирательным комиссиям транспортных средств, средств связи и технического оборудования, а также при необходимости оказание иного содействия, направленного на обеспечение выполнения избирательными комиссиями полномочий, установленных законодательством Российской Федерации

	по мере поступ-ления соответ-ствующих заявок
	Администрация сельсовета

	7.
	Направление сведений об избирателях для формирования и уточнения списков избирателей главе района
	в установ-ленные законода-тельством Россий-ской Фе-дерации сроки
	Демеув М.Д, зам. главы администрации

	8.
	Выделение специально оборудованных на территории каждого избирательного участка мест для размещения печатных агитационных материалов
	не позднее 13 августа 2015 года
	Администрация сельсовета

	9.
	Обеспечение избирательных участков оборудованием, специальными приспособлениями, позволяющими инвалидам и лицам с ограниченными возможностями здоровья в полном объеме реализовать их избирательные права
	период проведе-ния изби-рательной кампании
	Администрация сельсовета

	10.
	Обеспечение необходимых условий для бесперебойного функционирования Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы»
	период проведе-ния изби-рательной кампании
	Администрация сельсовета

Примечание. Привлечение органов и организаций в качестве ответственных исполнителей мероприятий плана организационно-технических мероприятий по обеспечению подготовки и проведения выборов депутатов представительных органов местного самоуправления муниципальных образований Оренбургской области осуществляется по согласованию или на договорной основе.

1